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Amerykańskie  Dowództwo  Operacji  Specjalnych  (US  SOCOM)
prowadzi III, ostatnią, fazę projektu Advanced Tactical Facial
Recognition at a Distance Technology. W jego ramach powstaje
technologia,  która  ma  pozwolić  na  szybką  precyzyjną
identyfikację twarzy z odległości 650–1100 metrów. Wszystko
wskazuje na to, że obecnie taki system do rozpoznawania twarzy
będzie wdrażany i testowany w warunkach polowych.

Prace nad systemem rozpoczęły się w 2016 roku. Ich głównym
celem jest stworzenie przenośnej technologii, która pozwoli
jednostkom naziemnym na szybkie rozpoznawanie twarzy z dużej
odległości, nawet w warunkach słabego połączenia z dowództwem
lub jego braku.

Jak czytamy w opisie projektu „United States Special Operation
Command  poszukuje  możliwości  precyzyjnego  zidentyfikowania
wrogich osób w krótkim czasie, w warunkach słabej łączności i
z  dużego  dystansu.  Wymagamy  przenoszonego  przez  człowieka
systemu do rozpoznawania twarzy z odległości do 1 kilometra”.
SOCOM chce, by system był w stanie przechwycić obraz twarzy,
wyodrębnić  go  z  otoczenia,  usunąć  zakłócenia  spowodowane
warunkami  atmosferycznymi,  rozpoznawać  twarz  na  zdjęciach
zrobionych  pod  różnym  kątem  i  w  różnych  warunkach,  być  w
stanie  rozpoznać  twarz  nawet  jeśli  jest  ona  częściowo
zasłonięta przez brodę, bandanę czy hidżab. Cały system ma być
łatwy w obsłudze i przyjazny dla użytkownika.

Założono, że na projekt złożą się trzy fazy. W pierwszej z
nich  zostały  przeprowadzone  studia  wykonalności,
zidentyfikowano technologie potrzebne do zbudowania systemu,
przeprowadzono niezbędne badania naukowe i laboratoryjne. W
ramach  II  fazy  zbudowano  prototyp  wyposażony  we  wszelkie
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technologie  potrzebne  do  wykonania  docelowego  systemu  oraz
stworzono plan badawczo-rozwojowy przystosowania prototypu do
przenoszenia przez człowieka i używania w warunkach polowych.
Prototyp taki zademonstrowano w grudniu ubiegłego roku.

Obecnie SOCOM przyznaje, że prace nad Advanced Tactical Facial
Recognition at a Distance Technology trwają, jednak odmówiono
dalszego komentarza.

W związku z tym, że przeprowadzono pokaz prototypu, można
przypuszczać, że obecnie rozpoczyna się ostatnia, trzecia faza
projektu. Z opublikowanych dokumentów wiemy, że w tej fazie
nowa technologia ma trafić do użycia zarówno w wojsku, jak i w
policji. Mimo, że powstaje ona głównie z myślą o jednostkach
naziemnych, może być również wykorzystywana przez drony czy
lotnictwo.
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